Questa concezione del moto, ed i corrispondenti concetti della cinematica, vengono sviluppati da Boscovich in vari paragrafi, alcuni dei quali sono anche da lui dedicati alla soluzione del classico paradosso abitualmente chiamato "di Achille". È noto che questo paradosso risale alla filosofia eleatica, ed ha dato occasione a molte analisi e discussioni, da parte dei filosofi e dei matematici. Secondo tale paradosso, il pie' veloce Achille non dovrebbe mai poter raggiungere la tartaruga che egli insegue, perché, considerato per esempio un istante come iniziale, nel periodo di tempo impiegato da Achille per raggiungere la posizione che la tartaruga aveva nell'istante iniziale, l'animale già si sarebbe spostato; pertanto, quando Achille raggiunge la posizione che la tartaruga aveva nell'istante iniziale, si ripropongono per i due delle condizioni analoghe a quelle iniziali.

Il Boscovich risolve il paradosso accettando anzitutto il fatto che, con un numero finito di operazioni di questo genere, Achille non raggiungerà mai la tartaruga, ma dimostrando d'altra parte, con una facile im-

⁽¹³⁾ Inter ea autem, quae continua sunt, tempus quoque numerari debet, ut ex ipso etiam Aristotele vidimus. Tempus enim continuo fluit, et sine ullo intermedio hiatu partes ipsius sibi continuo succedunt aliae aliis. Hinc in ipso tempore distinguendum erit, ut in linea, tempus continuum, ut hora, a termino, vel limite dirimente bina continua tempora, quod appellabimus momentum. Illud respondebit lineae, hoc puncto. Momentum erit indivisibile, ut punctum, tempus continuum erit divisibile in infinitum, ut linea ... (n. 33).

⁽¹⁴⁾ ... in materia nullam superficiem, nullam lineam, nullum admittimus solidum: adhuc tamen lineam continuam admittimus in motu, ..., ac extensionem continuam in longum, latum et profundum in spatio, quo nostra continentur puncta, et per quod excurrunt, admittimus omnino ... (n. 17).

Linea spatii in eo differt a linea reali materiae ... quod in linea reali punctum quidem intermedium quodcumque est communis limes inter lineae partem, et aliam partem, at punctum primum, et ultimum est terminus lineae realis ex una parte, et vacui spatii, vel nihili ex altera; verum in linea spatii nusquam habetur punctum in quo linea spatii interrumpatur, et quod ante se lineam non habeat, et lineam itidem post se. Id nimirum ipsa puncti geometrici natura exposcit, ut binas semper contiguas lineas connectat inter se, et conjungat vel disjungat, et separet, utrumque enim officium simul praestat, prorsus ut in tempore momentum quodvis et ante se tempus habet aliquod, et post se ac semper praeteritum aliquod a futuro immediate consequenti dirimit, ac disjungit (n. 54).